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FASE 2 – DIAGNOSI
ANALISI GUT (GRAVITA’ – URGENZA – TENDENZA)
Identificazione del tema/problema reale e sentito che ha un grande impatto nella Comunità 

	PROBLEMA/BISOGNO
	GRAVITA’
da 1 a 10
	URGENZA
da 1 a 10
	TENDENZA (In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?)
da 1 a 10
	GxUxT

TOTALE 

	Combattere la disinformazione e il pregiudizio sul fenomeno migratorio
	8
	8
	8
	512

	Valorizzazione del territorio e tutela dell’ambiente
	6
	6
	4
	144



	[bookmark: _Hlk97144409]PROBLEMA/BISOGNO
	GRAVITA’
da 1 a 10
	URGENZA
da 1 a 10
	TENDENZA (In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?)
da 1 a 10
	TOTALE 

	Combattere la disinformazione e il pregiudizio sul fenomeno migratorio
	6
	6
	3
	108

	Valorizzazione del territorio e tutela dell’ambiente
	8
	8
	8
	512

	Bullismo 
	9
	9
	7
	567

	Trasporti pubblici – Problemi di gestione urbana
	6
	6
	4
	144

	Ambiente e inquinamento
	7
	7
	7
	343

	Gender gap
	7
	7
	7
	343

	Disinformazione
	8
	8
	8
	512

	Violenza sulle donne
	9
	10
	8
	720

	Crisi climatica
	6
	6
	4
	144

	Promozione del Benessere e Salute mentale
	7
	7
	8
	392



Identificare 5 aspetti del tema scelto (sottotemi) e completare la tabella:
1. Quanto è rilevante (Grave)?
2. Quanto è Urgente intervenire per risolverlo?
3. Tendenza. In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?
4. Calcolare il totale moltiplicando i punteggi 


	Aspetti (sottotemi)
	Rilevanza
	Urgenza
	In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?
	Punteggio totale

	Disinformazione
	6
	6
	3
	108

	Violenza psicologica
	8
	10
	8
	640

	Salute mentale
	10
	10
	6
	600

	Assistere a violenze in famiglia
	8
	8
	8
	512

	[bookmark: _Hlk97137240]Gravidanze indesiderate
	8
	8
	6
	512

	Comportamento suicida e autolesionista
	10
	8
	3
	240






SCALA DI VALUTAZIONE

	Punteggio
	Gravità
	Urgenza
	In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?
	TOT.
Gravità x Urgenza x Contributo personale

	10
	Estremamente grave
	Immediata
	Moltissimo
	

	8
	Molto grave
	Con una certa urgenza
	Molto
	

	6
	Grave
	Il più rapidamente possibile
	Abbastanza
	

	3
	Poco grave
	Può aspettare
	Poco
	

	1
	Non grave
	Non c’è fretta
	Non posso contribuire
	




ESEMPIO
CLIMA

	Aspetti
	Rilevanza
	Urgenza
	In che misura puoi contribuire a risolvere il problema?
	Punteggio totale

	siccità
	
	
	
	

	alluvioni
	
	
	
	

	desertificazione
	
	
	
	

	disinformazione
	
	
	
	

	inquinamento
	
	
	
	






2

